
 

 

 

 

Prot. n. 14/reg. det.  

d.d. 29 giugno 2017 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 14/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

 

Oggetto: lavori di manutenzione straordinaria finalizzati alla riqualificazione dei locali destinati alla 

mensa della Fondazione Bruno Kessler 

 

- Premesso che la Fondazione Bruno Kessler ha la necessità di ampliare i locali destinati al servizio di 

ristorazione interna per adeguarli alla sempre maggiore affluenza anche da parte di personale 

afferente a società ospitate presso gli immobili FBK che collaborano in progetti di ricerca applicata;  

- Tenuto conto che nelle immediate adiacenze dell’attuale locale mensa è disponibile uno spazio 

precedentemente adibito a officina meccanica che presenta caratteristiche adeguate alla nuova 

destinazione d’uso;  

- Acquisito il quadro economico preliminare con provvedimento del Responsabile del Servizio IT, 

Infrastrutture e Patrimonio FBK n. 04/17/SIIP di data 12 giugno 2017, il cui importo ammonta ad € 

330.000,00 comprensivo dei materiali ed opere impiantistiche, nonché della progettazione e spese 

tecniche, per attrezzature e nuovi arredamenti; 

- Visto il progetto esecutivo delle opere edili, elettriche e meccaniche predisposto dal p.i. Corrado 

Segata dell’Unità Patrimonio FBK per un importo complessivo di euro 129.612,54; 

- Atteso che per importi contrattuali non eccedenti 500.000 euro l’art. 52 della L.P. 10 settembre 

1993 n. 26 prevede che i lavori possano essere eseguiti in economia con il sistema del cottimo 

fiduciario; 

- Tenuto conto che, secondo quanto previsto dalla Deliberazione Provinciale n. 2441 di data 30 

dicembre 2016, le Fondazioni procedono in autonomia per le procedure di affidamento dei lavori 

di importo inferiore a quello di cui all’art. 33 comma 5 della L.P. 26/1993, attualmente pari ad un 

milione di euro;  

- Stabilito che per lo svolgimento della procedura di gara FBK si avvale, secondo le indicazioni 

fornite dalla Provincia Autonoma di Trento, del Sistema Informatico per le procedure telematiche 

di affidamento messo a disposizione sul portale Mercurio 

(http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp); 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI APPROVARE progetto esecutivo delle opere edili, elettriche e meccaniche per l’importo di euro 

129.612,54; 

3. DI APPROVARE lo schema di lettera di invito per gara telematica e i relativi allegati; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi ai lavori in oggetto saranno imputati sull’esercizio finanziario 2017 

http://www.mercurio.provincia.tn.it/home.asp


 

 

 

 

Prot. n. 14/reg. det.  

d.d. 29 giugno 2017 

 

 
 
 

 

sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio e Commessa appositamente 

definita. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

 

Trento, lì 29 giugno 2017 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

          Dott. Marco De Rosa 

                            (F.to in originale) 

 


